[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N.º:

Implantar redutores de velocidade na Rua Gonçalves Júnior - Vila Barão.
CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que reclama do constante excesso de velocidade no endereço acima citado. Relata que:
“Nesta rua sofremos com os carros em alta velocidade é impossível atravessar aqui. Já existe inclusive duas faixas viva nela, mas não respeitam. Precisa ser revisto a implantação de radar ou lombada antes que aconteça uma tragédia”.

CONSIDERANDO que a situação explanada é preocupante e oferece riscos à população;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, que seja feita vistoria técnica no local e providenciadas intervenções necessárias no local acima mencionado.
Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023.
PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR
D E S P A C H O

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________